Ata nº 80

Aos doze (12) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, às 14h00min (catorze
horas), reuniu-se em sessão remota online, a banca examinadora responsável pela avaliação da
tese intitulada “O PROCESSO DE CARCINIZAÇÃO COMO UM MEDIADOR AO DIMORFISMO SEXUAL
E VARIAÇÕES MORFOMÉTRICAS CLINAIS: ECOGEOGRAFIA EM DECAPODA”, apresentada por
Sávio Arcanjo Santos Nascimento de Moraes, orientando do professor doutor Fúlvio Aurélio de
Morais Freire. A banca examinadora foi composta pelos professores doutores Paulo Augusto de
Lima FIlho (IFRN), Luciano de Freitas Barros Neto, Ariádine Cristine de Almeida (UFU), Allysson
Pontes Pinheiro (URCA), além do professor doutor Fúlvio Aurélio de Morais Freire (UFRN),
presidindo a mesma. Após a apresentação formal do trabalho e arguição do doutorando, foram
atribuídas as seguintes menções de aprovação ou reprovação: Paulo Augusto de Lima FIlho:
aprovado; Luciano de Freitas Barros Neto: aprovado, Ariádine Cristine de Almeida: aprovado,
Allysson Pontes Pinheiro: aprovado, Fúlvio Aurélio de Morais Freire: aprovado. Tendo em vista o
resultado, o aluno foi considerado: APROVADO. E nada mais havendo a tratar, foi lavrada a
presente ata, que vai assinada pelos membros da banca examinadora e pelo doutorando.

 Prof. Dr. Paulo Augusto de Lima FIlho
Examinador externo a Instituição | IFRN

Dr. Luciano de Freitas Barros Neto
Examinador externo a Instituição

Prof.ª Drª.Ariádine Cristine de Almeida
Examinadora externa a Instituição  | UFU

Prof. Dr .Allysson Pontes Pinheiro
Examinador externo a Instituição  | URCA

Prof. Dr. Fúlvio Aurélio de Morais Freire | UFRN
Orientador

Sávio Arcanjo Santos Nascimento de Moraes
Doutorando em Ecologia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/08/2021

ATA Nº 17/2021 - PGE/CB (17.90)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 25/08/2021 10:20 )
FULVIO AURELIO DE MORAIS FREIRE

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DBEZ/CB (17.11)

Matrícula: 1545394

 (Assinado digitalmente em 24/08/2021 20:19 )
ALLYSSON PONTES PINHEIRO

ASSINANTE EXTERNO

CPF: 877.976.314-68

 (Assinado digitalmente em 24/08/2021 15:29 )
LUCIANO DE FREITAS BARROS NETO

ASSINANTE EXTERNO

CPF: 072.796.864-51

 (Assinado digitalmente em 25/08/2021 11:47 )
SÁVIO ARCANJO SANTOS NASCIMENTO DE

MORAES
DISCENTE

Matrícula: 20171007857

 (Assinado digitalmente em 24/08/2021 14:24 )
ARIÁDINE CRISTINE DE ALMEIDA

ASSINANTE EXTERNO

CPF: 067.795.326-73

 (Assinado digitalmente em 24/08/2021 21:45 )
PAULO AUGUSTO DE LIMA FILHO

ASSINANTE EXTERNO

CPF: 307.205.538-65

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 17 2021 ATA 24/08/2021 9e6911c3be

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf